
Id: UVOBS-HYWYZ-VXBVV-SBGZK-CKPTI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/33/11
RADY GMINY W LUBASZU

z dnia 9 lutego 2011 r.

w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla 
zawodników za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub w krajowym współzawodnictwie 

sportowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. Nr 
127, poz. 857, Nr 151, poz. 1014) Rada Gminy w Lubaszu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendia sportowe dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

2. Stypendia sportowe, mają na celu wspieranie rozwoju zawodników szczególnie uzdolnionych sportowo. 

§ 2. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 określa się 
corocznie w uchwale budżetowej. 

2. Stypendium sportowe dla zawodników i stypendium dla trenerów może być przyznane na okres od 3 do 12 
miesięcy w danym roku kalendarzowym i jest wypłacane w okresach miesięcznych. 

§ 3. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik zamieszkały w gminie Lubasz, reprezentujący klub 
sportowy, który jest członkiem polskiego związku sportowego w danym sporcie, UKS-u lub niezrzeszony 
osiągający sukcesy w danej dziedzinie sportu. 

§ 4. Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikowi, który: 

1) uprawia dyscyplinę i konkurencję sportu objętą systemem sportu młodzieżowego w kategorii junior, 
młodzieżowiec, 

2) uprawia dyscyplinę i konkurencję sportu objętą programem igrzysk olimpijskich w kategorii senior, 

3) uprawia dyscyplinę i konkurencję sportu objętą programem igrzysk paraolimpijskich i igrzysk głuchych. 

§ 5. Stypendium sportowe przyznaje się zawodnikowi reprezentującemu dyscypliny i konkurencje w sportach 
indywidualnych oraz grach zespołowych, który uzyskał wysokie wyniki sportowe, a jego plany startów 
i przygotowań wskazują na możliwość osiągania w przyszłości wysokich wyników we współzawodnictwie 
sportowym międzynarodowym lub krajowym. 

§ 6. 1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi, ogłoszone przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, przeciętne wynagrodzenie 
w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium, zwane dalej „przeciętnym wynagrodzeniem”. 

2. Wysokość miesięcznego stypendium wynosi: 

1) do 80% przeciętnego wynagrodzenia – dla zawodnika, który osiągnął wynik plasujący go w pierwszej 
dziesiątce współzawodnictwa o charakterze międzynarodowym 

2) do 50 % przeciętnego wynagrodzenia – dla zawodnika, który osiągnął wynik plasujący go w pierwszej 
dziesiątce współzawodnictwa o charakterze krajowym. 

3) do 30 % przeciętnego wynagrodzenia – dla zawodnika, który osiągnął wynik plasujący go w pierwszej 
dziesiątce współzawodnictwa o charakterze wojewódzkim lub regionalnym mniejszym niż krajowy, 
a większym niż powiatowy. 

4) do 10 % przeciętnego wynagrodzenia – dla zawodnika, który osiągnął wynik plasujący go w pierwszej 
dziesiątce współzawodnictwa o charakterze międzypowiatowym mniejszym niż wojewódzki. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego zawodnikowi może wystąpić zawodnik, trener lub 
macierzysty klub sportowy lub rodzic ucznia-sportowca. 



Id: UVOBS-HYWYZ-VXBVV-SBGZK-CKPTI. Podpisany Strona 2

2. Wnioski o stypendium sportowe na druku stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały składa się 
w Urzędzie Gminy w Lubaszu. 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego zawodnikom opiniuje Społeczna Rada ds. Rozwoju 
Kultury Fizycznej i Sportu. 

2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego nie jest równoznaczne z zapewnieniem jego 
przyznania. 

§ 9. 1. Stypendia sportowe dla zawodników przyznaje Wójt Gminy Lubasz. 

2. Decyzja Wójta Gminy Lubasz jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości. 

4. Wójt Gminy Lubasz zawiera z zawodnikiem umowę stypendialną określającą wysokość oraz szczegółowe 
zasady wypłacania stypendium. 

§ 10. Stypendium sportowe dla zawodników wypłacane jest w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, 
przelewem na wskazany przez zawodnika rachunek bankowy, względnie w kasie Urzędu Gminy w Lubaszu. 

§ 11. 1. Wójt Gminy Lubasz pozbawia stypendium sportowego zawodnika w przypadku gdy zawodnik: 

1) zaprzestanie realizacji szkolenia sportowego klubie sportowym, 

2) zakończy karierę sportową, 

3) przestanie być mieszkańcem gminy Lubasz, 

4) utraci zdolność do uprawiania sportu przez okres dłuższy niż trzy miesiące, potwierdzoną orzeczeniem lekarza 
sportowego. 

2. Zawodnika reprezentującego gry zespołowe, który otrzymał stypendium sportowe w związku 
z przynależnością do zespołu, biorącego udział w rozgrywkach szczebla centralnego, pozbawia się stypendium 
również w przypadku podpisania przez zawodnika w trakcie trwania okresu stypendialnego, umowy z klubem 
upoważniającej do otrzymywania wynagrodzenia z tytułu uprawiania sportu. 

3. Pozbawienie zawodnika stypendium sportowego następuje z początkiem miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1 i 2. 

§ 12. Macierzysty klub sportowy zawodnika lub zawodnik niezwłocznie zawiadamia Wójta Gminy Lubasz 
o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w § 11 ust. 1 i 2. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 



Id: UVOBS-HYWYZ-VXBVV-SBGZK-CKPTI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Podstawą do przyznania stypendium sportowego jest art.31 i art. art.35 ust.5 ustawy o sporcie. Zawodnicy mogą 
otrzymywać stypendium sportowe finansowane ze środków budzetu jednostki samorządu terytorialnego. Ideą 
niniejszej uchwały jest podjęcie działań wspierających rozwój młodzieży szczególnie uzdolnionej sportowo 
z terenu gminy Lubasz. Rozwój sportu wśród młodzieży traktowany jest także jako element wychowania 
i przeciwdziałania patologii. W tym znaczeniu inicjatywa ta ma nie tylko sportowe walory 

Załącznik do Uchwały Nr V/33/11

Rady Gminy w Lubaszu

z dnia 9 lutego 2011 r.

Zalacznik1.doc

uchwala v 33 11 zalacznik1 

Zalacznik1.doc


    Załącznik Nr 1 

                                                                                              do  Uchwały Nr V/33/11 

         Rady Gminy w Lubaszu 

               z dnia 09 lutego 2011  

 

 

             

            Wójt Gminy Lubasz 

 
 

WNIOSEK  

o przyznanie stypendium sportowego dla zawodnika  

 
I. INFORMACJA O WNIOSKODAWCY 

 

1. Nazwa wnioskodawcy:………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………… 

 

2. Adres: 

 

Ulica ………………………………………..…… nr ………………. 

 

Kod pocztowy …………………..  Miejscowość …………………… 

 

Nr telefonu……….…...………………. 

 

Fax……………………………………… e-mail…………………… 

 

Telefon kontaktowy …………………. 

 

  
II. DANE OSOBOWE ZAWODNIKA. 

 

1. Nazwisko i imię …………………………………………………………… 

 

2. Data i miejsce urodzenia…………………………………………………… 

 

3. Adres zamieszkania ……………………………………………………….. 

 

4. PESEL……………………………………………………………………… 

 

5. NIP ………………………………………………………………………… 

 

6. Nr rachunku bankowego …………………………………………………… 

 

 

7. Uprawiana dyscyplina i konkurencja……………………………………................. 

 

8. Kategoria wiekowa …………………………………………………………………. 

 

9. Klasa sportowa………………………………………………………………………. 

 

10. Nazwisko i imię trenera ………………………………………………………………. 



 

11. Stypendia sportowe pobierane przez zawodnika za ostatnie dwa lata, w tym pobierane obecnie – 

podać rok, wysokość i czas przyznania: 

        ………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………. 

 
III. INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH SPORTOWYCH ZAWODNIKA (reprezentującego dyscypliny 

indywidualne z 12 ostatnich miesięcy, reprezentującego gry zespołowe z 6 ostatnich miesięcy)  

 

1. Wymienić osiągnięcia sportowe wg klasyfikacji określonej w § 6 ust. 2  uchwały. 

 

       …………………………………………………………………………………………. 

 

        …………………………………………………………………………………………. 

 

 

2. Przynależność do kadry olimpijskiej/narodowej/wojewódzkiej. 

 

……………………………………………………………………………………….. . 

 

3. Inne, znaczące informacje o zawodniku i jego przygotowaniach i planach sportowych na 

najbliższy sezon sportowy.  

      …………………………………………………………………………………………. 

 

 ………………………………………………………………………………………….. 

       

   

                     (podpis i pieczątka wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) oświadczenie zawodnika o jego miejscu zamieszkania, 

2) dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe, jak również potwierdzające                  

                   przynależność zawodnika do kadry narodowej, 

3) oświadczenie zawodnika reprezentującego gry zespołowe, o niepobieraniu   

                  wynagrodzenia z tytułu uprawiania sportu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

…………………………………   Lubasz, dnia …………………… 

…………………………………… 
          (imię i nazwisko zawodnika) 

 

 

 

 

 

 

Oświadczenie zawodnika o jego miejscu zamieszkania 
 

Oświadczam, że jestem  mieszkańcem gminy Lubasz i zamieszkuję pod adresem:  

 

 

…………………………................................................................................................... 

 

 

 

      ………………………………. 

 podpis zawodnika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

……………………………………   Lubasz, dnia …………………… 

…………………………………… 
          (imię i nazwisko zawodnika) 

 

 

 

 

Oświadczenie zawodnika reprezentującego gry zespołowe, o niepobieraniu   

wynagrodzenia z tytułu uprawiania sportu. 
 

 

Oświadczam, że nie jestem związany  z żadnym klubem sportowym umową upoważniającą 

do otrzymania wynagrodzenia z tytułu uprawiania  sportu. 

 

 

 

…………………………………………….. 
(czytelny podpis zawodnika) 

 

 


